
A                                                                         ZM_01 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 12.02.2018 Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 19.02.2018   

Datum projednání v ZM 26.02.2018 

Odbor 
finanční 

Předkládá Mgr. Ivan Adamec 

Název materiálu 
Spoluú čast na financování projektu „REKONSTRUKCE FOTBALOVÉ HO 
HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM“ v areálu Na Lukách 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

 
Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u ču j e   
01.01  
zastupitelstvu města vzít na vědomí úmysl podání žádosti MFK Trutnov, z.s., IČ 
43463819, Na Lukách 466, Trutnov, o poskytnutí podpory na projekt 
„REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM“ 
v areálu Na Lukách z dotačního titulu MŠMT pro MFK Trutnov, z.s., IČ 
43463819, Na Lukách 466, Trutnov,  
02.01 
zastupitelstvu města schválit předběžně poskytnutí dotace v rámci 
dofinancování zbylé části projektu „REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO 
HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM“ v areálu Na Lukách pro MFK Trutnov, z.s., 
IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, na účel určený v individuálně podané 
žádosti ze dne 20.01.2018, a to rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým 
povrchem  v areálu Na Lukách, Trutnov.   

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo m ěsta Trutnova 
b e r e  n a  v ěd o m í  
01.01  
úmysl podání žádosti MFK Trutnov, z.s., I Č 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, o poskytnutí podpory na projekt „REKONSTRU KCE 
FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM“ v areálu Na Lukách z 
dotačního titulu MŠMT pro MFK Trutnov, z.s., I Č 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov,  
 
s c h v a l u j e  
02.01 
předběžně poskytnutí dotace v rámci dofinancování zbylé části projektu 
„REKONSTRUKCE FOTBALOVÉHO H ŘIŠTĚ S UMĚLÝM POVRCHEM“ 
v areálu Na Lukách pro MFK Trutnov, z.s., I Č 43463819, Na Lukách 466, 
Trutnov, na ú čel určený v individuáln ě podané žádosti ze dne 20.01.2018, a 
to rekonstrukce fotbalového h řišt ě s um ělým povrchem  v areálu Na 
Lukách, Trutnov.    

Důvodová zpráva: 
 
MFK Trutnov, z.s., se chystá požádat o poskytnutí dotace z dotačního titulu MŠMT (Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky) na rekonstrukci fotbalového hřiště s umělým povrchem v areálu Na 
Lukách, Trutnov. V současné době nebyl program „Státní podpory sportu pro rok 2019 – investiční 
prostředky“ vyhlášen. Jelikož je v současné době problém dotace z dotačního titulu MŠMT získat, nechce 
spolek žádost o spoluúčast na financování výše zmiňovaného projektu odkládat.  
 
Součástí žádosti o podporu z dotačního titulu MŠMT musí být předběžný souhlas s dofinancováním akce. 
MFK Trutnov, z.s., tedy žádá o spoluúčast na financování projektu ze strany města, tj. na dofinancování 
zbylé části projektu. Žádost o dotaci z dotačního titulu MŠMT bude podána ihned po vyhlášení uvedeného 
programu. 
 



A                                                                         ZM_01 
MFK Trutnov, z.s., zhotovil v roce 2008 z dotace MŠMT a se spoluúčastí města Trutnova fotbalové hřiště 
s umělým povrchem a osvětlením. Toto hřiště po celou dobu využívají kromě hráčů MFK Trutnov i členové 
Lokomotivy Trutnov, ale i základní a střední školy. 
V současné době je již uvedený umělý povrch na hranici životnosti a potýká se s problémy s prodloužením 
certifikátu UMT (fotbalové hřiště s umělou trávou), bez kterého nelze na UMT hrát fotbalová utkání.  
 
Odhadované náklady výše zmiňovaného projektu činí 8.000.000,00 Kč. Dotace by měla být vypsána až do 
výše 60 % z celkových nákladů projektu.  
 
Realizace projektu by proběhla v roce 2019. 
 
Přesná částka bude upřesněna po schválení žádosti poskytovatelem státní dotace a určení její konkrétní 
výše. Poskytnutí dotace žadateli bude předmětem samostatného materiálu, až bude zřejmá konkrétní část-
ka předmětného dofinancování.    

 

Výdaje budou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 20.02.2018 Podpis vedoucího odboru 

 
 


